

Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1941 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning om årligt understöd åt eldaren i riksdagens hus Johan Anton Olssons änka Anna Kristina Olsson.

I skrivelse till bankoutskottet den 23 januari 1941 hava fullmäktige i riksgäldskontoret hemställt, att bankoutskottet måtte föreslå riksdagen medgiva, att eldaren i riksdagens hus Johan Anton Olssons änka Anna Kristina Olsson må från och med den 1 juli 1941 under sin återstående livstid av anslaget till Riksdagen och dess verk m. m.: Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. C) Efterlevande till befattningshavare vid riksdagens hus m. fl. uppbära ett årligt understöd av 384 kronor.

Till stöd härför hava fullmäktige anfört följande:

Mannen Olsson anställdes den 1 maj 1914 såsom eldare i riksdagshuset och var vid sin död den 26 juni 1940 sedan den 1 juli 1930 ordinarie eldare vid riksdagens hus i 11 löneklassen av 7 lönegraden.

Vid sitt frånfalle efterlämnade Olsson, förutom änkan Anna Kristina Olsson, född den 3 juli 1888, en dotter och en son respektive 28 och 21 år gamla. Boets behållning utgjorde enligt företedd bouppteckning 1 883 kronor 27 öre.

Mannen Olsson underlät på sin tid att, med stöd av riksdagens år 1929 fattade beslut om beredande av familjepensionsrätt åt ordinarie befattningshavare vid riksdagens hus m. fl., tillförsäkra sina efterlevande denna förmån genom inbetalning av en retroaktivavgift å 714 kronor 40 öre. Olssons avstående från detta erbjudande föranleddes dels av retroaktivavgiftens storlek, dels av hustruns ohälsa (tuberkulos med blodstörning). Familjens nuvarande ekonomi utan rätt till familjepension är synnerligen svag.

Änkan Olsson sköter för närvarande en trappstädning mot en ersättning av 45 kronor i månaden. Något bidrag till sin försörjning torde hon icke kunna påräkna av sina barn. Dottern, som bor hos modern, är imbecill och åtnjuter av denna anledning en folkpension av 41 kronor 72 öre i månaden. Sonen, som jämväl bor hos modern, har varit inkallad till militärtjänst, varför han icke kunnat bidra till det gemensamma hemmets försörjning sedan faderns död. Några större inkomster torde han icke kunna påräkna inom de närmaste åren.

Änkans och hemmets ekonomiska ställning kommer att bliva synnerligen bekymmersam, även om ovannämnda behållning i boet efter mannen Olsson hittills hållit och ännu någon tid framåt kan hålla nöden borta. På grund härav torde ett årligt understöd av allmänna medel böra från och med den 1 juli 1941 beredas änkan Olsson under hennes återstående livstid. Understödet synes skäligen böra bestämmas till 384 kronor för år.

Utskottet. Med hänsyn till vad fullmäktige anfört till stöd för det föreliggande förslaget har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till detsamma, dock att pensionen till änkefru Olsson synes böra utgå räknat från och med den 1 januari 1941. Utskottet hemställer således,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret förevarande framställning, må medgiva, att eldaren i riksdagens hus Johan Anton Olssons änka Anna Kristina Olsson må, räknat från och med den 1 januari 1941, under sin återstående livstid, så länge hon förblir änka, från anslaget till Riksdagen och dess verk m. m.: Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 384 kronor.

Stockholm den 11 februari 1941.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 3.